Ga

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
C.N.P.J.: 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ

Rua Treze de Maio, 3083 – Altos – Fone: (091) 3781-1196 – Bairro São João Batista

CEP: 68.400.000 – Cametá- Pará

Ofício nº 2/2023 – CMC

Cametá, 10 de fevereiro de 2023.

A Senhora

Josilene dos Santos Trindade

Representante da J DOS S TRINDADE EIRELI

Assunto: Adesão à ARP nº 3.002/2022. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

 Senhor Representante,

 Considerando a necessidade de garantir a realização dos serviços prestados nesta

Câmara Municipal de Cametá, especialmente no que tange à contratação de empresa para

aquisição de material de expediente, vimos solicitar vossa autorização para a adesão à ARP

nº 3.002/2022 gerenciada por esta Secretaria Municipal.

 A referida ata está em plena vigência e os quantitativos demandados por esta

municipalidade estão dentro do limite de adesão permitido em lei, conforme tabela abaixo

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNIDADE MARCA QUANT.

9

BASTÃO DE COLA QUENTE (PEQUENA), COMPATÍVEL

COM A PISTOLA DESTA TABELA. APRESENTADA EM

PACOTES, COM NO MÍNIMO 6 BASTÕES.

Unidade BRW 800

17

CANETA DE PONTA POROSA TIPO FUTURA COM

OPÇÃO DE TINTA NAS CORES AZUL, PRETA E

VERMELHA

Unidade COMPACTOR 5.625

49 FITA CREPE 19MM X 50M  Unidade EMBALANDO 875

50
FITA GOMADA CREPE, P/ EMPACOTAMENTO, 19MM X

50 M, C/ ALTO PODER COLANTE
Unidade ADELBRAS 7.453

62 KIT ADESIVO DE ANOTAÇÃO (BLOCO DE 38X38MM) Pacote POSTIT 162

72

PAPEL A3, MATERIAL: PAPEL ALCALINO,

GRAMATURA:75 G/M2, COR: BRANCA COM

500FOLHAS

Resma CHAMEX 94

Ga

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
C.N.P.J.: 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ

Rua Treze de Maio, 3083 – Altos – Fone: (091) 3781-1196 – Bairro São João Batista

CEP: 68.400.000 – Cametá- Pará

84

PASTA DOBRADA LAMINADA EM POLIPROPILENO NO

TAMANHO OFICIO, ACOMPANHADA GRAMPO

PLÁSTICO

Unidade DELO 687

94
PERFURADOR FURADOR UM FURO PARA PAPEL –

BILHETE –  TIPO ALICATE.
Unidade

JOCAR

OFFOCE
248

101

PINCEL QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL,

ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM – TINTA ESPECIAL –

REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS, COR VERMELHO

Unidade PILOT 2.500

106
REGISTRADOR AZ, LOMBO ESTREITO, OFÍCIO, EM

PAPELÃO
Unidade AZ 2.469

107
REGISTRADOR AZ, LOMBO LARGO, OFÍCIO, EM

PAPELÃO
Unidade FRAMA 2.039

116

CANETA DE PONTA POROSA TIPO FUTURA COM

OPÇÃO DE TINTA NAS CORES AZUL, PRETA E

VERMELHA

Unidade COMPACTOR 1.875

 Para fins de celeridade processual, solicitamos que a resposta desta solicitação seja

enviada à Câmara Municipal de Cametá.

 Agradeço antecipadamente a cooperação ao tempo em que estou à disposição para

quaisquer esclarecimentos necessários.

  Atenciosamente,

JOÃO PAULO CUNHA NUNES

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA

		2023-02-10T10:50:17-0300
	JOAO PAULO CUNHA NUNES:54384281234